anime sive parentorum nostrorum salute pari ac salubri 

consilio tractantes, cogitantes cogitavimus, qualiter idem 

Dei servus, Iohannes nomine, presbiter et inonachus atque 

abbate cum se conjunctis fratribus de predicta ecclesia 

beati Christi martiris Servoli transferentes, quo loco 

transmutari deberemus vel quo ordine vivendi pacifice 

perpetualiter ponere posseremus, ad nostram devenit 

memoriam, ut capellam quandam in honorem beati Jl- 

larii confessoris Christi super flumine, qui dicitur Une, 

ad jura proprietatis nostre cum suo territorio constru- 

ctam sibi concedentes quieto vivere possent tramite, eo 

ordine quo decet beati Benedicti regule, ita  tamen ut 

ipsa supradieta ecclesia beati Christi martiris Servoli in 

sua ac suorum successorum perpetualiter retineant po- 

testate et custodia, suosque monachos sive clericos ib i 

constituant a[d] diurnum  sive nocturnum peragendum 

officium et, quicquid ad suorum usum necesse habuerint, 

ipsis vel successoribus eorum eis subministrent, et ipsis eis
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perpetualiter respondeant. Concessa igitur predicta capella 

beati Jlla r ii confessoris Christi cum cuis territoriis, finibus 

ac term inibus, cum omnibus appendiciis vel adjacentiis 

suis, quod est super totum  circumdatis lateribus, id est a 

fium ine, qui dicitur Clarino, percurrente usque in canale, 

qui dicitur Gambararia, et inde in fossa, que dicitur Ruga, 

ac deinde in canale de Luva percurrente in Seuco et usque 

in paludibus aquis salsis. Similiter a predicto Clarino de

scendente ad locum, ubi dicitur Aurilia, et finalibus, de

scendente per canale, qui dicitur Avisa, perexiente in 

supradicto fiumine Hune, ae deinde percurente usque in 

pallutibus similiter tribus minibus aquis salsis. Hec autem 

nostra decrevit voluntas per remedium anime nostre 

ac parentum nostroriim salute, ut predictain capellam 

beati Jllar ii confessoris Christi cum suis supradictis terri

toriis, term inibus, perpetualiter maneant ad usuili et 

substentacionem monachorum, qui nunc modo in pre

senti vel in posterum pro futuris temporibus perpetua

liter ordinandi sunt, et sub illorum vel de successoruin 

illorum in perpetuum maneat potestate ordinandi et 

disponendi absque omni nostrum vel heredum nostro- 

rum  contrarietate aliqua. E t placuit nobis et omnis po

tentates nostrisque fidelibus, ut omnis pertinencias eo- 

rum  in finibus nostris consistentibus sit quieta et libe

ra ab omni functione publica, tam  de nostris molenariis, 

quam de piscatoribus, sive colonis ubique residentibus, 

ita  ut nullus de publicis nostris gastaldis vel aliquis de no

stro palacio missis supradictis vestris audeat inquietare 

vel molestare aut in angaria mittere aut exenia aliqua ab 

eis exigere, set absque, omni molestia vobis servire concedat. 

Iterum ergo placuit nobis interdicere nostre Gradensis 

sedis patriarchis sive nostris Rivoaltensis sedis episcopis, 

ut nullum  vobis invite ad concilium trahere audeant, 

nec ullam  angariam vel prandia aut exenia a vobis requi- 

rere liceat aliqua, set absque omni molestia vel questiones 

liceat vos regulari lege utere. Contradicimus illis ut de 

omnibus, que sub vestris fvierint potestatem regiminis, 

monacum aut clericum aut confamiliarem, quem vos nu

trire visi fueritis, suscipere vel defendere non presumant.
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Unde et adiuramus et obtestamur per terribilem nomen 

Dei omnipotentis omnes successores nostros, ut, quod pro 

amore celestis patris et exemplum boni operis et augu- 

mentum sánete congregationis devota mente concessimus, 

nullus unquam audeat violare. E t qui contempserit et 

contra hec precepti seriem ambulare voluerit, primitus 

in  Dei omnipotentis iram incidat et a congregatione san

ctorum separari valeat et pars eius sit cum luda traditore 

dom ini nostri Iesu Christi et lepram Naam Siri incurrat 

super eum et sentencia patiatur, sicut. in centesimo octavo 

psalmo legitur. Quam vero preceptionis et largietatis no

stre cartulam D im ittrio  tribuno notario nostro (nostre ca- 

pelle prim icerium) scribere precipimus, ubi et manibus 

nostris nos et plures subscripsimus et signum sancte cru

cis fecimus. E t hic largietas stabilis permaneat. In  mense 

et indictione suprascripta. Feliciter.

+ Fortunatus, misericordia Dei patriarcha, in hac 

largietatis cartuia, sicut superius legitur, manu mea sub- 

scripsi.

+ Agnellus, dux [Yenetiarum], in hac larg. cartuia, 

sicut superius legitur, manu mea subscripsi.

+ Iustinianus, dux Venetiarum, in  hac larg. car- 

tu la , sicut superius legitur, manu mea subscripsi.

+ Christophorus, Dei gratia episcopus, in hac larg. 

cartuia, sicut superius legitur, manu mea subscripsi.

+ Petrus, peccator, presbiter serviens monasterii bea

t i Georgii, in hac larg. cartuia manu mea subscripsi.

+ Iohannaci tribunus in  hac larg. cartuia manu 

mea subscripsi.

+ Valentinus in hac larg. cartuia manu mea sub

scripsi.

+ Leonianus Talonicus in  hac larg. cartuia manu 

mea subscripsi.

+ Savinus Talonicus in  hac larg. cartuia manu 

mea subscripsi.

+ Stephanus Talonicus in hac larg. cartuia manu 

mea subscripsi.

+ Bonus Clementius in  hac iarg. cartuia manu 

mea subscripsi.

+ Agnellus Clentusius in hac larg. cartula manu 
mea subscripsi.

+ Georgius Catuni in hac larg. [carta] manu mea 
subscripsi.

[Noiarii subscriptio et roboratio, necnon nolilia lestium dcsunt}.

45. - 824. L e g a t i  d e l  p a t r i a r c a  F o r t u 

n a  t o .

F o n t e :  Arch. Stato, Venezia, cod. Trevisaneo, c. 29 s g . ,  n. 19.
E d i z .  : Ughelli, Ita lia  Sacra, V ., 1101.

Quae legavit et fecit Fortunatus patriarcha eccle- 
siae suae.

In  prim is altare sanctae Euphemiae cum auro et ar

gento, et desuper duos damaschinos et unam purpuram et 

unum fundalum , et unum istoriale cum istoria de Epifa

nia; lineas duas cortinas historiales, quae circundant 

to ta  sedilia, unde misi ante velo maiore ante regias, 

que emi de Christophoro episcopo mancosos vigiliti ; vero 

et alio venedo majore misi tabulatum  in ambas scolas 

de ecclesia S. Euphemie duas coronas argenteas maiores, 

in  una ardet cesendelli centum. In alia ecclesia fecit tales 

coronas, quales hodie in Italia  non sunt, turres majores, 

duas patenas, quales in ipsa ecclesia numquam fuere ; coro

nas aureas **** habuimus turibulo parvo de auro et de ar

gento ad augendum solid, auri mancosos X X X  et II . Feci 

maiore sim iliter de argento pergula ante altare maiore; 

item omnia vasa deaurata et deargentata, que m ihi... dedit, 

valentia s. 70 ; cortinam, quam m ihi donavit socera Pas- 

sibo, quam ego volui comparare de ilio s. 40, tamen non 

minus illi merui. Ad sedem S. Marci peciam unam, quae 

fu it comparata s. X V ; cortinas lineas duas, unam de cubi- 

tis L et V, aliam  de 30. Illas tu lit  dericiator in sua merce

de; fecit exinde camisias et bragas ad suos clericos. Duas 

cortinas [lineas]choro paratas cum brandeo velo, idest 

ante cancellos de secretarlo. Ad corpora beatissimorum 

martyrum  fabricavi altaria de auro et de argento in 

longitudine pedes X V  et in latitud ine pedes tres et semis-

75
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se; et post ipsum altare aliam  parietem deauratum et 

deargentatum, similiter longitudine pedum X Y  et in 

altitudine pedes 4; et super ipso pariete arcus volutiles de 

argento; et super ipsos arcus imagines de auro et de ar

gento; et super ipsa corpora peccias 8, quod ego m is i*** 

et de ipsa fecimus : et in circuitu per cancellos ad ipsa 

corpora velo maiore unum  istoriale ante regias sancti 

Quirini. E t dedi Mauriano magistro argentum ad tacere 

templos, nescio, aut tres aut quattuor*** et feci ib i altare 

unum. Tulit ipsos templos clericus ad ordin *** Mau

riano, et destruxit ipsum altare, et fecit exinde illos templos 

de sancto Quirino et medium parietem in longitudine de 

ilio a ltari, quod tu lit  de ecclesia sancti Pantaleonis de nova 

Civitate. Et super ipsa corpora misi pecias tres; ante regias 

S. Marci velum 1; in circuitu altaris quadrabulum 1; 

super altare sim iliter capsa, quae venit comparata de 

Constantinopoli lib. X ;  ante sepulchrum domini Joannis 

petiam unam; in oratorio Petri ante corpora altare, et 

super altare et in oircuitu altaris peciam unam. In ora

torio ante corpora sancti Quirini tria  edificavi altaria, 

unum  in honorem sancti Michaelis, aliud sancti Pauli, 

tertium  sancti Benedicti, et ipsa in circuitu et desuper 

honorifice coperii; in  S. Lamentio blata 1, et desuper ma- 

cioda unam; ad S. Paulum in circuitu altaris quadrabulum 

1, et desuper similiter ad fontes S. Joannis in circuitu 

quadrabulo unum, et desuper fundalum ; in  circuitu fon- 

tis velum lineum unum. In ecclesia S. Mariae [feci] altare 

et in circuitu fundato maiore 1, et unum damaschinum, et 

unum fondatum album , et de [di ad au]randum jam  libras 

X I I .  E t si Deo placuerit, adimplere cupio, et credo in Deo, 

et vos nolite dubitare; qviod dico, Deo jubente, sic facio. 

E t coperii ipsam ecclesiam de plumbo de dono sancti 

imperii et in  meo certamine, et. stravi ipsam porticum 

cum lapide usque in  plateam publicam. In  S. Zenone in 

circuitu altare, et desuper palchum unum. Ad S. Pan

cratium similiter. [In] ecclesia S. Agatae, ubi requies- 

cunt 40 et duo martyres, [quae] erat in ruinis posita, 

et quando impetus maris veniebat, usque ad ipsa cor

pora ambulabat, sed tan ta  erat Dei misericordia, quod

77

ipsa aqua feriebat parietes longe de ipsa corpora pedes 5: 

quod plures nostri sacerdotes viderunt. Ego autem cum 

Dei misericordia reedificavi earn a fundamentis in alti- 

tudinem  et longitudinem, ubi iam impetus maris accedere 

numquam  potest, et super ipsa corpora feci arcus volu- 

tiles et super ipsos alios arcus voluliles, et feci ibi altare 

in  honorem S. Felicis et Fortunati paratum cum auro et 

argento; et ante ipsa corpora subtus [edificavi] similiter 

altare paratum cum auro et argento, et desuper capsam, 

quae empta fu it in Constantinopoli lib. X V ; et super